Протокол
заседания общественной комиссии  по рассмотрению  и оценке предложений граждан по созданию комфортной городской среды на территории Трубчевского муниципального района

                                          Дата проведения:     18 февраля 2019 г.
                                          Время проведения:  15-00 час.
                                          Место проведения:  здание администрации Трубчевского
                                                                               муниципального района,
                                                                               г.  Трубчевск,  ул. Брянская,  д. 59

[bookmark: _GoBack]Присутствовали:
Комиссия по рассмотрению  и оценке предложений граждан по созданию комфортной городской среды на территории Трубчевского муниципального района, созданная на основании распоряжения администрации Трубчевского муниципального района от 13.02.2018 года  № 107-р "О создании общественной комиссии по рассмотрению и оценке предложений граждан по созданию комфортной городской среды на территории  Трубчевского муниципального района" в составе:
            - Тубол Светлана Николаевна – заместитель главы администрации Трубчевского муниципального района, заместитель председателя комиссии;
           - Лушина Тамила Ивановна – начальник отдела архитектуры и ЖКХ администрации Трубчевского муниципального района;
          - Бардашевич Галина Петровна - заместитель начальника отдела архитектуры и ЖКХ администрации Трубчевского муниципального района;
          -  Самошкина Наталья Ивановна -  начальник отдела культуры, физической культуры и спорта;
          - Морозова Антонина Григорьевна - депутат Трубчевского районного Совета народных депутатов от Трубчевского местного отделения БРО ВПП "Единая Россия", член постоянного комитета Трубчевского районного Совета народных депутатов по социальным вопросам;
         - Данилкин Илья Алексеевич - председателя Трубчевского районного Совета ветеранов   войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов;
           - Сущенков Игорь Алексеевич – представитель Общероссийского народного фронта;
    Повестка дня
1. Рассмотрение и оценка представленных предложений жителей города  Трубчевска по выбору мероприятий для обустройства сквера" Гамова лужа", на которой будет реализовываться проект  создания комфортной городской среды на территории города Трубчевска в рамках проведения  Всероссийского конкурса  лучших проектов создания комфортной городской среды  в малых городах и исторических поселениях в 2019 году.
       По вопросу повестки дня Лушина Т.И. сообщила, что распоряжением   администрации  Трубчевского муниципального района от 27.12.2018 года № 1357-р был объявлен приём предложений  жителей города Трубчевска  по мероприятиям, которые целесообразно выполнить  на территории сквера "Гамова лужа" в рамках реализации проекта создания комфортной городской среды при участии во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях в 2019 году.
        С 18 января 2019 по 17 февраля 2019 года проводился сбор предложений жителей города по выбору мероприятий, которые целесообразно выполнить на территории сквера Гамова лужа в рамках реализации проекта, с целью её благоустройства в 2019 году.
        Поступило 37 предложений от жителей города Трубчевска.
Общественной комиссии на основании поступивших предложений необходимо принять решение по определению мероприятий территории сквера "Гамова лужа", подлежащей благоустройству в рамках проведения Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях в 2019 году.
По завершении обсуждения данного вопроса Лушина Т.И. предложила: Определить на территории сквера "Гамова лужа", на которой будет реализовываться проект создания комфортной городской среды в рамках проведения Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях, следующие мероприятия:
- устройство аллей;
- установка светильников;
- установка скамеек, урн, беседок;
- озеленение территории;
- устройство детской игровой площадки;
- устройство спортивной зоны;
- устройство фонтана;
- велодорожки;
- обустройство военного мемориала;
- строительство духовно-просветительского центра;
- размещение автостоянки.
Предложение принято единогласно.
Комиссия решила: Определить на территории сквера "Гамова лужа", на которой будет реализовываться проект создания комфортной городской среды в рамках в рамках проведения Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях, следующие мероприятия:
- устройство аллей;
- установка светильников;
- установка скамеек, урн, беседок;
- озеленение территории;
- устройство детской игровой площадки;
- устройство спортивной зоны;
- устройство фонтана;
- велодорожки;
- обустройство военного мемориала;
- строительство духовно-просветительского центра;
- размещение автостоянки.

Зам. председателя 	Тубол С.Н.

Секретарь 	   Лушина Т.И.

Бардашевич Г.П.

Самошкина Н.И.

Морозова А.Г.

Данилкин И.А.

Сущенков  И.А.